
Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 74
Data 10/05/2016

Classifica XII.3.1

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 5 GIUGNO  2016.  
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA DIRETTA.  

L’anno Duemilasedici   il  giorno dieci  del  mese  di  Maggio alle ore 14:10 in  San Benedetto del  Tronto,  nella  

Residenza Municipale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei  

signori:

Nome Carica Presente Assente
1) GASPARI GIOVANNI Sindaco S   
2) FANINI ELDO Vice Sindaco S   
3) BOVARA ROBERTO Assessore S   
4) CANDUCCI PAOLO Assessore   S
5) SESTRI LEO Assessore S   

Partecipa il Segretario Generale, AVV. ANTUONO EDOARDO

Il Sindaco, GASPARI GIOVANNI in qualità di Presidente, constatata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la  
seduta e pone in discussione la proposta di deliberazione indicata in oggetto



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 5 GIUGNO  2016.  RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA.  

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento, qui di seguito integralmente riportata:

VISTO Il decreto del Ministero dell’Interno dell’ 08/04/2016 di fissazione per domenica 5 giugno 
2016, della data  di svolgimento delle  consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli  
comunali;

VISTO, altresì, il decreto del Prefetto di Ascoli Piceno n. 1553/2016 con il quale sono stati  convo­
cati nella giornata di domenica 5 giugno i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del  
Consiglio comunale nel Comune di San Benedetto del Tronto; 

VISTE le circolari della Prefettura di Ascoli Piceno:

- n. 15481 del 15/04/2016 illustrativa del calendario degli adempimenti; 

- n. 17538 del 02/05/2016 relativa alla propaganda elettorale e comunicazione politica; si richia­
ma in particolare il punto 2) della circolare “Delimitazione ed assegnazione di spazi per le affis­
sioni di propaganda diretta (legge 4.4.1956, n. 212 e successive modificazioni)”; 

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata con l’art. 1, comma 400, lett. h) della legge 
27 dicembre 2013, n. 147, che ha disposto l’eliminazione della propaganda indiretta; 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta  Comunale n. 72 in data 05/05/2016, con la quale si è 
provveduto a delimitare gli spazi  di propaganda elettorale e la loro ubicazione, ai sensi della Legge 
212 del 1956 e s.m.i., con appositi tabelloni, 

DATO  ATTO che  con  nota  del  09/05/2016  prot.  n.  27951  la  Sottocommissione  Elettorale 
Circondariale ha trasmesso i verbali di ammissione delle liste dei candidati alla carica di Sindaco e 
di Consigliere  nonché il sorteggio per l’assegnazione delle liste e per la candidatura alla carica di 
Sindaco, agli dell’ufficio; 

VISTO il  D.Lgs.  18 Agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti 
locali”;

DATO ATTO che  la  presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  tecnico  del  dirigente  di 
ragioneria in quanto non comporta spese né variazioni di entrate, né effetti indiretti sulla situazione 
economico  patrimoniale dell’Ente;

Propone alla Giunta Comunale di deliberare come segue: 

1 – di assegnare i dovuti spazi per la propaganda diretta, m.1 x cm 70,  ai candidati Sindaco e m. 
1 x m. 2 alle liste (All. 1) , come da verbale della Sottocommissione Elettorale Circondariale n. 73 
del 09/05/2016 
2- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva



 (All.1) Spazi assegnati (m.1 x cm. 70) per i candidati Sindaco  a partire dalla sinistra in alto in linea 
orizzontale dei tabelloni  e spazi assegnati alle  liste (m.1 x m.2)

DIRETTA SINDACO

Sez. 1 Sez. 2 Sez. 3 Sez. 4

CASTAGNA 
MASSIMILIANO  

PERAZZOLI PAOLO  SPADONI LUCA  DE VECCHIS 
GIORGIO 

Sez. 5

PIUNTI 
PASQUALINO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

L
IS

T
A

 C
IV

IC
A

 P
E

R
 C

A
ST

A
G

N
A

 S
IN

D
A

C
O

 

L
E

G
A

 N
O

R
D

 

S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 P
E

R
 S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 A

D
E

S
S

O

SI
N

IS
T

R
A

 P
E

R
 S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 P
O

PO
L

A
R

E
 S

A
M

B
E

N
E

D
E

T
T

E
S

E
 

R
IN

N
O

V
A

M
E

N
T

O
 E

 P
R

O
G

R
E

SS
O

 

U
D

C
 P

O
P

O
L

A
R

I 
S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 

PA
R

T
IT

O
 D

E
M

O
C

R
A

T
IC

O
 

U
N

IT
I 

PE
R

 S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 D
E

L
 T

R
O

N
T

O
 

A
 S

IN
IS

T
R

A
 I

N
 C

O
M

U
N

E
 

R
IP

A
R

T
IA

M
O

 D
A

 Z
E

R
O

 C
O

N
 D

E
 V

E
C

C
H

IS
 S

IN
D

A
C

O
 

63
07

4

L
IS

T
A

 S
E

R
V

IR
E

 D
A

L
L

E
 P

A
R

O
L

E
 A

I 
FA

T
T

I 

FO
R

Z
A

 I
T

A
L

IA
 

IL
 P

O
PO

L
O

 D
E

L
L

A
 F

A
M

IG
L

IA
 

S
iA

m
o 

 S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 

F
R

A
T

E
L

L
I 

D
’I

T
A

L
IA

 

SI
N

D
A

C
O

 S
A

N
B

E
N

E
D

E
T

T
O

 P
R

O
T

A
G

O
N

IS
T

A
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PUCCI DANIELA



________________________________________________________________________________

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa

Il DIRIGENTE
   ex Decreto Sindacale 22/2011

INNOVAZIONE, SERVIZI AI 
CITTADINI E ALLA PERSONA

dott. Antonio Rosati
________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO  il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica espresso dal dirigente competenti, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

DATO  ATTO  che  la  presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  tecnico  del  dirigente  di 
ragioneria in quanto non comporta spese né variazioni di entrate, né effetti indiretti sulla situazione 
economico  patrimoniale dell’Ente;

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata di mano, anche ai fini dell'immediata 
eseguibilità,

D E L I B E R A

di  approvare la  proposta  del  Responsabile  del  procedimento  intendendola  qui  integralmente 
richiamata;

di assegnare i dovuti spazi per la propaganda diretta, m.1 x cm70 ai candidati Sindaco e m. 1 
x m. 2 alle liste (All. 1) , come da verbale della Sottocommissione Elettorale Circondariale 
n. 73 del 09/05/2016 



 (All.1) Spazi assegnati (m. 1 x  cm 70)  per i candidati Sindaco  a partire dalla sinistra in 
alto in linea orizzontale dei tabelloni  e spazi assegnati alle  liste (m.1 x m.2)

DIRETTA SINDACO

Sez. 1 Sez. 2 Sez. 3 Sez. 4

CASTAGNA 
MASSIMILIANO  

PERAZZOLI PAOLO SPADONI LUCA  DE VECCHIS 
GIORGIO 

Sez. 5

PIUNTI 
PASQUALINO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

L
IS

T
A

 C
IV

IC
A

 P
E

R
 C

A
S

T
A

G
N

A
 S

IN
D

A
C

O
 

L
E

G
A

 N
O

R
D

 

S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 P
E

R
 S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 A

D
E

S
S

O

S
IN

IS
T

R
A

 P
E

R
 S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 

M
O

V
IM

E
N

T
O

 P
O

P
O

L
A

R
E

 S
A

M
B

E
N

E
D

E
T

T
E

S
E

 

R
IN

N
O

V
A

M
E

N
T

O
 E

 P
R

O
G

R
E

S
S

O
 

U
D

C
 P

O
P

O
L

A
R

I 
S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 

P
A

R
T

IT
O

 D
E

M
O

C
R

A
T

IC
O

 

U
N

IT
I 

P
E

R
 S

A
N

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
 D

E
L

 T
R

O
N

T
O

 

A
 S

IN
IS

T
R

A
 IN

 C
O

M
U

N
E

 

R
IP

A
R

T
IA

M
O

 D
A

 Z
E

R
O

 C
O

N
 D

E
 V

E
C

C
H

IS
 S

IN
D

A
C

O
 

6
30

74

L
IS

T
A

 S
E

R
V

IR
E

 D
A

L
L

E
 P

A
R

O
L

E
 A

I 
F

A
T

T
I 

F
O

R
Z

A
 I

T
A

L
IA

 

IL
 P

O
P

O
L

O
 D

E
LL

A
 F

A
M

IG
L

IA
 

S
iA

m
o

  S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 

F
R

A
T

E
L

L
I D

’IT
A

L
IA

 

S
IN

D
A

C
O

 S
A

N
B

E
N

E
D

E
T

T
O

 P
R

O
T

A
G

O
N

IS
T

A
 

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000  che  dà  il  seguente  risultato  “UNANIME”,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile.



 

 

 

 


